ПРОТОКОЛ № 8
от 05 мая 2015 года

заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Межрегиональный альянс строителей»

(далее НП «СРО «МАС» или Партнерство)
Основание созыва Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» – решение Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Пелькина С.А. (согласно п. 3.5. Положения о Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» и п. 3.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «СРО «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, стандартов и правил саморегулирования).

Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» -                    Российская Федерация, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский,                    ул. Дорожная, 1/е.

Заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» проводится в открытой форме.

Проводит заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» – Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Пелькин С.А.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» присутствовали 3:

Пелькин С.А. - Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС»;

Члены комиссии:

- Заднепровский И.В.;

- Куц А.В.;

Вызванные члены НП «СРО «МАС» на заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» не явились, о дате, времени и месте проведения Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» уведомлены надлежащим образом.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ НП «СРО «МАС»

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС», который сообщил, что 3 из 3 членов Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» участвуют в заседании, заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.
Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» объявил заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ НП «СРО «МАС»

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС», который предложил утвердить повестку дня из 4 (четырех) вопросов.

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня из 4 (четырех) вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании секретаря заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС».

2.      О рассмотрении вопроса о применении в качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства - приостановление действия Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением нарушений требований действующего законодательства Российской Федерации, Положений, Стандартов и Правил саморегулирования НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС».
3. О рассмотрении вопроса о приостановлении действия Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении членов Партнерства, не устранивших нарушения требований действующего законодательства Российской Федерации, Положений, Стандартов и Правил саморегулирования НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС», с  последующим исключением членов на Общем собрании Партнерства.
4.      О рассмотрении вопроса об устранении членами НП «СРО «МАС» нарушений требований действующего законодательства Российской Федерации, Положений, Стандартов и Правил саморегулирования НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС».
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании секретаря Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС»
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Пелькина С.А., который предложил присутствующим избрать секретарем настоящего заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» - Дегтяреву Ануш Захаровну.
Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
Избрать секретарем Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» - Дегтяреву А.З.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о применении в качестве меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства - приостановление действия Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением нарушений требований действующего законодательства Российской Федерации, Положений, Стандартов и Правил саморегулирования НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС»
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию НП «СРО «МАС» поступила служебная записка № 9/2015  из Контрольного комитета НП «СРО «МАС» от 05.05.2015 г., согласно которой Контрольным комитетом НП «СРО «МАС» были выявлены нарушения членами НП «СРО «МАС» требований действующего законодательства Российской Федерации, Положений, Стандартов и Правил саморегулирования, утвержденных в НП «СРО «МАС».

В результате исследования членами Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» выявленных Контрольным комитетом НП «СРО «МАС» нарушений, председателем Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» предложено, за невыполнение требований действующего законодательства Российской Федерации, а также на основании Положения о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «СРО «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, стандартов и правил саморегулирования, в качестве меры дисциплинарного воздействия, рекомендовать Совету НП «СРО «МАС» приостановить действие Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с целью устранения допущенных нарушений, на период  30 (тридцать) календарных дней, следующим членам НП «СРО «МАС»:
	№ п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО «Циклон»
	2311052076
	04.06.2015

	2
	ООО «Веллес»
	2312142808
	04.06.2015

	3
	ООО «ПМК-96»
	2311043716
	04.06.2015

	4
	ООО «Европа Девелопмент»
	2310122059
	04.06.2015

	5
	ООО «Ника»
	2312133659
	04.06.2015

	6
	ООО «Коммунхоз»
	2356042705
	04.06.2015

	7
	ООО «Строитель-2006»
	2354009614
	04.06.2015

	8
	ООО «Домострой»
	6143052985
	04.06.2015

	9
	ООО «Терция»
	2309016063
	04.06.2015

	10
	ООО «Инженерные системы»
	2312157191
	04.06.2015

	11
	ООО «ЮгЭкоСтрой»
	2308142763
	04.06.2015

	12
	ООО «СКК «Атлас»
	2311153660
	04.06.2015

	13
	ООО фирма «ВТС»
	2348018064
	04.06.2015

	14
	ООО «Элекс-люкс»
	2308154261
	04.06.2015

	15
	ООО «ПСК»
	2309136402
	04.06.2015

	16
	ООО «Стимул»
	2312192968
	04.06.2015

	17
	ООО «Градстройюг»
	2309134148
	04.06.2015

	18
	ООО «Отделстрой»
	3338002564
	04.06.2015

	19
	ЗАО «МОССАЭМ»
	2312058627
	04.06.2015

	20
	ООО «ДОРУК СТРОЙ»
	2312174542
	04.06.2015

	21
	ООО «КубаньСтройМонтажСервис»
	2312142290
	04.06.2015

	22
	ООО «Кубаньнефтехимстрой»
	2311077190
	04.06.2015

	23
	ООО «ПОРТАЛ»
	2312127630
	04.06.2015

	24
	ООО «УК «Европа-Инжиниринг»
	2311103612
	04.06.2015

	25
	ООО «КЛИМА»
	2312188866
	04.06.2015

	26
	ЗАО «Гражданстройпроект»
	2309121798
	04.06.2015

	27
	ЗАО «Немецкая деревня»
	2308148638
	04.06.2015

	28
	ООО «СМУ-2»
	0107025110
	04.06.2015

	29
	ООО СК «СТРОЙСИСТЕМ»
	2312148172
	04.06.2015

	30
	ООО КСПП «СТРОИТЕЛЬ»
	2301064450
	04.06.2015

	31
	ООО «Актив-строй»
	2308167359
	04.06.2015

	32
	МБУ «УЦ»
	2315170183
	04.06.2015

	33
	ООО «ДжамП»
	2339017402
	04.06.2015

	34
	ООО «СИМ-Югстрой»
	2315148621
	04.06.2015

	35
	ООО «Кубаньгазпроект»
	2311058494
	04.06.2015

	36
	ООО «Южстальмонтаж»
	2309122520
	04.06.2015

	37
	ООО «СИСТЕМ ИНЖИНЕРИНГ»
	7721737410
	04.06.2015

	38
	ООО «Техноэкс»
	2310131600
	04.06.2015

	39
	ООО «Домоуправление №1»
	2311096274
	04.06.2015

	40
	ООО «А.А.Р.»
	2308053030
	04.06.2015

	41
	ООО «Центр-Отель»
	2310123920
	04.06.2015

	42
	ООО «Эдельвейс»
	2308206375
	04.06.2015

	43
	ООО «Статус»
	2311113385
	04.06.2015

	44
	ООО «ВИКОН-СТРОЙ»
	2305027931
	04.06.2015

Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: В качестве меры дисциплинарного воздействия, рекомендовать Совету НП «СРО «МАС» приостановить на период  30 (тридцать) календарных дней  действие Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим членам НП «СРО «МАС»:
	№ п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО «Циклон»
	2311052076
	04.06.2015

	2
	ООО «Веллес»
	2312142808
	04.06.2015

	3
	ООО «ПМК-96»
	2311043716
	04.06.2015

	4
	ООО «Европа Девелопмент»
	2310122059
	04.06.2015

	5
	ООО «Ника»
	2312133659
	04.06.2015

	6
	ООО «Коммунхоз»
	2356042705
	04.06.2015

	7
	ООО «Строитель-2006»
	2354009614
	04.06.2015

	8
	ООО «Домострой»
	6143052985
	04.06.2015

	9
	ООО «Терция»
	2309016063
	04.06.2015

	10
	ООО «Инженерные системы»
	2312157191
	04.06.2015

	11
	ООО «ЮгЭкоСтрой»
	2308142763
	04.06.2015

	12
	ООО «СКК «Атлас»
	2311153660
	04.06.2015

	13
	ООО фирма «ВТС»
	2348018064
	04.06.2015

	14
	ООО «Элекс-люкс»
	2308154261
	04.06.2015

	15
	ООО «ПСК»
	2309136402
	04.06.2015

	16
	ООО «Стимул»
	2312192968
	04.06.2015

	17
	ООО «Градстройюг»
	2309134148
	04.06.2015

	18
	ООО «Отделстрой»
	3338002564
	04.06.2015

	19
	ЗАО «МОССАЭМ»
	2312058627
	04.06.2015

	20
	ООО «ДОРУК СТРОЙ»
	2312174542
	04.06.2015

	21
	ООО «КубаньСтройМонтажСервис»
	2312142290
	04.06.2015

	22
	ООО «Кубаньнефтехимстрой»
	2311077190
	04.06.2015

	23
	ООО «ПОРТАЛ»
	2312127630
	04.06.2015

	24
	ООО «УК «Европа-Инжиниринг»
	2311103612
	04.06.2015

	25
	ООО «КЛИМА»
	2312188866
	04.06.2015

	26
	ЗАО «Гражданстройпроект»
	2309121798
	04.06.2015

	27
	ЗАО «Немецкая деревня»
	2308148638
	04.06.2015

	28
	ООО «СМУ-2»
	0107025110
	04.06.2015

	29
	ООО СК «СТРОЙСИСТЕМ»
	2312148172
	04.06.2015

	30
	ООО КСПП «СТРОИТЕЛЬ»
	2301064450
	04.06.2015

	31
	ООО «Актив-строй»
	2308167359
	04.06.2015

	32
	МБУ «УЦ»
	2315170183
	04.06.2015

	33
	ООО «ДжамП»
	2339017402
	04.06.2015

	34
	ООО «СИМ-Югстрой»
	2315148621
	04.06.2015

	35
	ООО «Кубаньгазпроект»
	2311058494
	04.06.2015

	36
	ООО «Южстальмонтаж»
	2309122520
	04.06.2015

	37
	ООО «СИСТЕМ ИНЖИНЕРИНГ»
	7721737410
	04.06.2015

	38
	ООО «Техноэкс»
	2310131600
	04.06.2015

	39
	ООО «Домоуправление №1»
	2311096274
	04.06.2015

	40
	ООО «А.А.Р.»
	2308053030
	04.06.2015

	41
	ООО «Центр-Отель»
	2310123920
	04.06.2015

	42
	ООО «Эдельвейс»
	2308206375
	04.06.2015

	43
	ООО «Статус»
	2311113385
	04.06.2015

	44
	ООО «ВИКОН-СТРОЙ»
	2305027931
	04.06.2015

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «
О рассмотрении вопроса о приостановлении действия Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении членов Партнерства, не устранивших нарушения требований действующего законодательства Российской Федерации, Положений, Стандартов и Правил саморегулирования НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС», с  последующим исключением членов на Общем собрании Партнерства
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Пелькина С.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию НП «СРО «МАС» поступила служебная записка из Контрольного комитета НП «СРО «МАС» № 9/2015 от 05.05.2015г., согласно которой Контрольным комитетом Партнерства был проведен повторный анализ дел членов НП «СРО «МАС», допустивших нарушения. Также Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» доложил присутствующим, что ранее Контрольным комитетом НП «СРО «МАС» уже были установлены нарушения требований действующего законодательства Российской Федерации, Положений, Стандартов и Правил саморегулирования следующими членами НП «СРО «МАС»:
	№ п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Теплостроймонтаж»
	2308034408

	2
	ООО «Теплоинжиниринг»
	2310138041

	3
	ООО «Агро-строй»
	2315126522

	4
	ООО «Стройиндустрия-Юг»
	2308130180

	5
	ООО «ПМК-108»
	2310128484

	6
	ООО «Сфера»
	2317053051

	7
	ООО «СевКавЭнергоСпецСтрой»
	2308172285

	8
	ООО «НефтеГазСтройСервис»
	2330030310

	9
	ООО «Строй Д.Маркет»
	2336022500

	10
	ООО «ИнтерСтройМонтаж»
	2628045857

	11
	ООО «РосСтрой»
	2353025356

	12
	ООО «Строй-Сервис»
	2312122304

	13
	ООО «ВЭСТ-Строй»
	2308191048

	14
	ООО «КМНП»
	2308123249

	15
	ООО «ЮМИ»
	2356041941

	16
	ООО «НИК Строй Сервис»
	2623000122

	17
	ООО «Вектор-Строй»
	2309111800

	18
	ЗАО «Энергостройсвязь»
	0106000339

	19
	ООО «СтройГруппИнжиниринг»
	2309106535

	20
	ООО «НОРТ ТЕЛЕКОМ»
	7737113129

	21
	ООО «ДОРСЕРВИС-ОДД»
	2308168497

	22
	ООО «Альтернатива»
	2310095542

	23
	ООО «АСТРА-Юг»
	2312127479

	24
	ООО «Сити Строй»
	2310162622

	25
	ООО «Альстрой»
	2312189154

	26
	ООО «СМУ-08»
	6165151355

	27
	ООО «ЮЗСК»
	2349025258

	28
	ООО «РЭС»
	2309099920

	29
	ООО «ПФ «Батэкс»
	2308069753

и в отношении последних применены меры дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписаний об устранении выявленных нарушений в определенные сроки (Протоколы Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» №1 от 01.04.15, №2 от 02.04.15, №3 от 03.04.15, №4 от 07.04.15).
В настоящее время члены НП «СРО «МАС», перечисленные в вышеуказанной таблице, выявленные Контрольным комитетом Партнерства нарушения в установленные сроки не устранили. Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Пелькин С.А. предложил присутствующим ознакомиться с материалами и решениями, поступившими в Дисциплинарную комиссию НП «СРО «МАС» из Контрольного комитета НП «СРО «МАС», в отношении указанных членов НП «СРО «МАС».

Члены Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС», ознакомившись с материалами и решениями, поступившими из Контрольного комитета НП «СРО «МАС» в отношении указанных членов НП «СРО «МАС», подтверждают, что имеются основания, предусмотренные ст. ст. 55.7., 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для применения в отношении членов НП «СРО «МАС»,  перечисленных в вышеуказанной служебной записке,  меры дисциплинарного воздействия в качестве: приостановления действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  исключения из членов Партнерства.

Вследствие чего, Дисциплинарная комиссия НП «СРО «МАС» руководствуясь п. п. 3.7.3., 3.7.5. Положения о Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС», считает необходимым рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос о приостановлении действия Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  в отношении вышеперечисленных членов НП «СРО «МАС», а также рассмотреть вопрос о последующем  исключении указанных лиц из членов НП «СРО «МАС» на Общем собрании Партнерства.
Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос о приостановлении действия Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих членов НП «СРО «МАС»:
	№ п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Теплостроймонтаж»
	2308034408

	2
	ООО «Теплоинжиниринг»
	2310138041

	3
	ООО «Агро-строй»
	2315126522

	4
	ООО «Стройиндустрия-Юг»
	2308130180

	5
	ООО «ПМК-108»
	2310128484

	6
	ООО «Сфера»
	2317053051

	7
	ООО «СевКавЭнергоСпецСтрой»
	2308172285

	8
	ООО «НефтеГазСтройСервис»
	2330030310

	9
	ООО «Строй Д.Маркет»
	2336022500

	10
	ООО «ИнтерСтройМонтаж»
	2628045857

	11
	ООО «РосСтрой»
	2353025356

	12
	ООО «Строй-Сервис»
	2312122304

	13
	ООО «ВЭСТ-Строй»
	2308191048

	14
	ООО «КМНП»
	2308123249

	15
	ООО «ЮМИ»
	2356041941

	16
	ООО «НИК Строй Сервис»
	2623000122

	17
	ООО «Вектор-Строй»
	2309111800

	18
	ЗАО «Энергостройсвязь»
	0106000339

	19
	ООО «СтройГруппИнжиниринг»
	2309106535

	20
	ООО «НОРТ ТЕЛЕКОМ»
	7737113129

	21
	ООО «ДОРСЕРВИС-ОДД»
	2308168497

	22
	ООО «Альтернатива»
	2310095542

	23
	ООО «АСТРА-Юг»
	2312127479

	24
	ООО «Сити Строй»
	2310162622

	25
	ООО «Альстрой»
	2312189154

	26
	ООО «СМУ-08»
	6165151355

	27
	ООО «ЮЗСК»
	2349025258

	28
	ООО «РЭС»
	2309099920

	29
	ООО «ПФ «Батэкс»
	2308069753

Рекомендовать Совету Партнерства вынести решение об исключении указанных лиц из членов НП «СРО «МАС» на Общем собрании Партнерства 22 мая 2015г.
ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О рассмотрении вопроса об устранении членами НП «СРО «МАС» нарушений требований действующего законодательства Российской Федерации, Положений, Стандартов и Правил саморегулирования НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС», СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии Пелькина С.А., который доложил присутствующим о том, что на дату проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» нарушения требований действующего законодательства Российской Федерации, Положений, Стандартов и Правил саморегулирования, утвержденных в НП «СРО «МАС», устранили следующие члены НП «СРО «МАС»:

	№ п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «ДМП-Групп»
	2311150066

	2
	ООО «НИВЕЛИР»
	2336017059

	3
	ООО «ЭнергоСетьМонтаж»
	2320195313

	4
	ООО «Электроспецстроймонтаж»
	2310102180

	5
	ООО «Саровская компрессорная компания»
	5254485220

	6
	ООО «СОФТСЕРВИС»
	2311169275

	7
	ООО «СиТи-Групп»
	2308130888

	8
	ООО «АПК-Монтаж»
	2315161862

	9
	ООО «СМУ 2014»
	2312182783

	10
	ООО «ДОРСТРОЙ 2002»
	2311169187

Также сообщается, что на дату проведения заседания Дисциплинарной комиссии добровольно вышли из состава членов НП «СРО «МАС» следующие организации:

	№ п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «НовороссийскРемСвет»
	2315150229

	2
	ООО «РСК КомплектСтрой»
	2311118922

Повестка дня исчерпана. Заседание окончено.
Председатель______________________/С.А. Пелькин/

Секретарь     ______________________/А.З. Дегтярева/

Члены комиссии:

____________________/А.В. Куц/

____________________/И.В. Заднепровский/